E ASSOCIAÇÃO BENEDITINA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

(RECANTO FELIZ) 

AUTORIA: CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

1 – RELATÓRIO 

O Projeto de Lei n°. 068/2022, de autoria do Exmo. Prefeito Municipal, dispõe 

sobre a autorização para o repasse de R$ 75.642,15 (setenta e cinco mil e seiscentos 

e quarenta e dois reais e quinze centavos) para a Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais de Aracruz (APAE) e de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil 

reais) para a Associação Beneditina de Educação e Assistência Social (Recanto 

Feliz), por meio de subvenção social. 

2 – MÉRITO 

Em cumprimento ao art. 30, inc. I do Regimento Interno desta Casa de Leis, esta 

relatoria passa à análise do Projeto de Lei n°.